
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022
Processo Administrativo Nº 246/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 29/09/2022 13:50:50

03/10/2022 15:12:44    CADASTRO DE PROPOSTA    T-SHIRT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME
04/10/2022 16:47:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    T-SHIRT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME
13/10/2022 16:07:12    CADASTRO DE PROPOSTA    L DOS SANTOS FERNANDES
13/10/2022 16:21:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    L DOS SANTOS FERNANDES
14/10/2022 11:32:22    CADASTRO DE PROPOSTA    BID COMÉRCIO LTDA
14/10/2022 14:39:08    CADASTRO DE PROPOSTA    PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME
14/10/2022 14:40:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME
14/10/2022 15:28:04    CADASTRO DE PROPOSTA    G F CONFECCOES LTDA-EPP
14/10/2022 17:07:57    CADASTRO DE PROPOSTA    BARBARA GASPARUCHO GARCIA
14/10/2022 17:11:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BARBARA GASPARUCHO GARCIA
16/10/2022 23:16:27    CADASTRO DE PROPOSTA    RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI
17/10/2022 07:18:20    CADASTRO DE PROPOSTA    M.TESTA CONFECCAO ME
17/10/2022 07:18:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M.TESTA CONFECCAO ME
17/10/2022 08:02:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, Senhores, e Senhoras Licitantes! 
17/10/2022 08:02:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
17/10/2022 08:02:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
17/10/2022 08:02:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.
17/10/2022 08:02:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
17/10/2022 08:02:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
17/10/2022 08:02:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos às empresas participantes que ao apresentarem suas propostas e lances o façam com consciência e certeza de que 
terão condições de entregar o objeto licitado de acordo com as especificações do edital e nos prazos, preços e padrões de qualidade 
estabelecidos. 
17/10/2022 08:03:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pedidos de reajustamento ou readequação de preços constituem exceções à regra, sendo permitidos apenas em casos 
excepcionalíssimos, devidamente justificados e com devido embasamento legal. 
17/10/2022 08:03:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, reforçamos que as propostas devem ser efetivadas de forma consciente, a fim de se evitarem problemas tanto para o 
município como para as empresas participantes
17/10/2022 08:03:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
A presente licitação destina-se exclusivamente para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, para cumprimento com o Artigo 
49 da Lei Complementar Municipal nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 
e Lei Complementar nº 147/2014.
17/10/2022 08:03:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
As ME, EPP e MEI, sediadas no Município de Céu Azul, terão prioridade de contratação sobre as empresas de outras localidades, 
com o pagamento de valor de até 10% (dez por cento) do melhor preço válido. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 18/10/2022 13:14:32

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
O

U
G

LA
S

 D
E

 M
A

T
T

IA
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
C

47
-F

B
30

-7
42

F
-7

C
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

C
47

-F
B

30
-7

42
F

-7
C

2A



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BARBARA GASPARUCHO GARCIA  059 27.873.175/0001-60 40,14 25,00 Sim

2 BID COMÉRCIO LTDA  086 45.055.784/0001-93 40,14 25,99 Sim

3 M.TESTA CONFECCAO ME  047 23.829.339/0001-09 40,14 26,99 Sim

4 L DOS SANTOS FERNANDES  034 40.089.667/0001-27 40,14 27,99 Sim

5 RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI  049 08.871.231/0001-82 40,14 32,99 Sim

6 PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME  026 11.420.136/0001-77 40,14 38,79 Sim

7 G F CONFECCOES LTDA-EPP  092 15.534.841/0001-56 40,14 40,13 Sim

8 T-SHIRT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME  025 28.451.892/0001-66 40,14 40,14 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Uni

Descrição: Camiseta em tecido em Elanca Dey, 100% poliéster, com tratamento Dry Fit, totalmente colorida, com impressão 
policromia na frente, costa, mangas e gola. A gola redonda nos tamanhos 06, 08, 10, 12, 14, 16, P, M, G e GG.
Quantidade: 180 Valor Unit.: 25,00 Valor Total: 4.500,00

Marca: propria Modelo: Camiseta em tecido em 
Elanca Dey

17/10/2022 08:03:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em conformidade com o Artigo 50 Inciso I da Lei Complementar Municipal nº 001/2015 e Parágrafo Terceiro do Artigo 48 da Lei 
Complementar 123/2006 alteração pela Lei Complementar 147/2014. Entende-se melhor preço válido aquele obtido após a fase de 
lances e após negociação direta do pregoeiro com o fornecedor de menor lance;
17/10/2022 08:03:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
17/10/2022 08:03:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
17/10/2022 08:49:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
ao licitante vencedor peço que envie no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada com os itens vencidos, 
conforme anexo 2 do edital. 
17/10/2022 08:49:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
--- Prazo para envio da proposta ajustada é de 60 minutos, conforme edital---
17/10/2022 08:49:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
agradecemos a participação de todos os licitantes
17/10/2022 08:49:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
tenham um ótimo dia
17/10/2022 08:52:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante BARBARA GASPARUCHO GARCIA adicionou o arquivo 3adc7859b39c4af6a404696000ad1940.pdf aos documentos 
complementares.
17/10/2022 10:29:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisada a proposta da empresa verificamos que a proposta da empresa atende ao exigido no edital.
17/10/2022 10:29:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisada a documentação da empresa vencedora verificamos que as mesmas se encontram de acordo com exigências do edital.
17/10/2022 10:29:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
assim será feita a habilitação da empresa e abertura do prazo de 24 horas para apresentar manifestação de recursos

2 de 4Gerado em: 18/10/2022 13:14:32

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
O

U
G

LA
S

 D
E

 M
A

T
T

IA
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
C

47
-F

B
30

-7
42

F
-7

C
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

C
47

-F
B

30
-7

42
F

-7
C

2A



29/09/2022 13:50:50    PUBLICADO    

30/09/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

17/10/2022 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

17/10/2022 08:31:20    DISPUTA    

17/10/2022 08:31:20    LANCE    RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI (PARTICIPANTE 049) 40,14

17/10/2022 08:31:20    LANCE    M.TESTA CONFECCAO ME (PARTICIPANTE 047) 40,14

17/10/2022 08:31:20    LANCE    T-SHIRT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME (PARTICIPANTE 025) 40,14

17/10/2022 08:31:20    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 034) 40,14

17/10/2022 08:31:20    LANCE    BID COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 086) 40,14

17/10/2022 08:31:20    LANCE    PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 026) 40,14

17/10/2022 08:31:20    LANCE    G F CONFECCOES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 092) 40,14

17/10/2022 08:31:20    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 40,14

17/10/2022 08:32:05    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 40,00

17/10/2022 08:32:21    LANCE    BID COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 086) 39,99

17/10/2022 08:33:22    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 39,00

17/10/2022 08:33:31    LANCE    G F CONFECCOES LTDA-EPP (PARTICIPANTE 092) 40,13

17/10/2022 08:34:35    LANCE    PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 026) 38,99

17/10/2022 08:34:48    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 38,90

17/10/2022 08:34:57    LANCE    BID COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 086) 38,89

17/10/2022 08:35:06    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 38,00

17/10/2022 08:37:09    LANCE    RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI (PARTICIPANTE 049) 37,99

17/10/2022 08:37:19    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 37,00

17/10/2022 08:37:19    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 034) 37,98

17/10/2022 08:38:09    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 034) 36,99

17/10/2022 08:38:16    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 36,00

17/10/2022 08:38:33    LANCE    RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI (PARTICIPANTE 049) 35,99

17/10/2022 08:38:40    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 35,00

17/10/2022 08:38:42    LANCE    PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME (PARTICIPANTE 026) 38,79

17/10/2022 08:38:44    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 034) 34,99

17/10/2022 08:38:52    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 33,00

17/10/2022 08:39:42    LANCE    RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI (PARTICIPANTE 049) 32,99

17/10/2022 08:39:42    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

17/10/2022 08:39:49    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 32,00

17/10/2022 08:40:38    LANCE    BID COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 086) 31,99

17/10/2022 08:40:48    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 30,00

17/10/2022 08:41:05    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 034) 29,99

17/10/2022 08:41:40    LANCE    BID COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 086) 29,98

17/10/2022 08:42:08    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 29,00

17/10/2022 08:42:26    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 034) 28,99

17/10/2022 08:42:54    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 28,00

17/10/2022 08:43:58    LANCE    L DOS SANTOS FERNANDES (PARTICIPANTE 034) 27,99

17/10/2022 08:44:05    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 27,00

17/10/2022 08:45:17    LANCE    M.TESTA CONFECCAO ME (PARTICIPANTE 047) 26,99

17/10/2022 08:45:26    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 26,00

3 de 4Gerado em: 18/10/2022 13:14:32

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
O

U
G

LA
S

 D
E

 M
A

T
T

IA
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
C

47
-F

B
30

-7
42

F
-7

C
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

C
47

-F
B

30
-7

42
F

-7
C

2A



17/10/2022 08:46:39    LANCE    BID COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 086) 25,99

17/10/2022 08:46:53    LANCE    BARBARA GASPARUCHO GARCIA (PARTICIPANTE 059) 25,00

17/10/2022 08:48:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BARBARA GASPARUCHO GARCIA
17/10/2022 08:48:53    HABILITAÇÃO    

17/10/2022 10:29:30    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/10/2022 10:29:30    EM ADJUDICAÇÃO    

18/10/2022 13:14:31    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
APOIO   JONIMAR JUNG

4 de 4Gerado em: 18/10/2022 13:14:32

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
O

U
G

LA
S

 D
E

 M
A

T
T

IA
 e

 J
O

N
IM

A
R

 J
U

N
G

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
C

47
-F

B
30

-7
42

F
-7

C
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

C
47

-F
B

30
-7

42
F

-7
C

2A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FC47-FB30-742F-7C2A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DOUGLAS DE MATTIA (CPF 031.XXX.XXX-54) em 18/10/2022 15:02:30 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JONIMAR JUNG (CPF 869.XXX.XXX-00) em 19/10/2022 16:52:41 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/FC47-FB30-742F-7C2A

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/FC47-FB30-742F-7C2A

